<sup>33</sup> (5) Τοσαύτη δὲ ἐστὶν ἡ περὶ τὴν δίαιταν λιτότης  
 καὶ ὀλιγότητος τῶν θαυμαστῶν ἀνδρῶν ἐκείνων, ὡς  
 εἴη τῇ ἑβδομάδι μὴ δεῖσθαι κενώσεως, ἐξ ἧς ἀσκή-  
 σεως τοσαύτης <sup>34</sup> πεποίηται σφοδρὰν <sup>35</sup> τὴν καρτε-  
 ρίαν, ὥστε καὶ πῶν φαγεῖν ὀλίγα, καὶ μόνον <sup>36</sup>  
 ἀρκεῖσθαι **246** πολλὰκις, κἀντεῦθεν εἰκότως ἐν  
 οὕτοις πολλοὺς <sup>37</sup> τὰ μέλλοντα προγινώσκειν ἐκ  
 θείας ἐπιπνοίας καὶ χάριτος καὶ ἀκαταπαύστου με-  
 λέτης <sup>38</sup> προφητῶν καὶ [λοιπῶν] ἱερῶν λογίων καὶ  
 προσευχῆς ἐμπαυδοτριβομένους <sup>39</sup>.

<sup>40</sup> (6) Ταύτην οὖν <sup>41</sup> ἰώσηφος ἄκρω ἀσκήσας τὴν  
 φιλοσοφίαν ἐπὶ μείζον τι προκόπτειν <sup>42</sup> ἔσπευσεν.  
 Ἀκούσας γὰρ τινα διαφερόντως ἀσκούντα κατὰ τὴν  
 ἔρημον Ἀββᾶν ὀνομαζόμενον <sup>43</sup>, — ἐσθῆτι μὲν ἀπὸ  
 ἕνδεστων ἀποκαλυπτόμενον, τροφῇ δὲ <sup>44</sup> αὐτομάτως

Nulla enim apud eos ventris saturatio, sed frequens  
 inedia et frugalitas. Si quis autem ad vitam illorum  
 imitandam sese offerat, non statim inexpertum et  
 inexercitatum suscipiunt, sed annum integrum  
 foris expectanti idem proponunt vivendi institutum  
 et regimen, dolabellaque et lumbari et paupercula  
 veste datis, in optimis operibus et sermonibus il-  
 lum exercent. Deinde postquam patientiam suam  
 demonstraverit, duobus annis proferea et mores  
 ejus et in omni re obedientia probantur, et si di-  
 gnus et probus visus sit, tunc sacro cœtui adju-  
 gitur, et coram omnibus quidem horrenda jura-  
 menta profert, primo se Deum veneraturum, et illi  
 ex tota anima, pura cum mente et mundo cor-  
 pore, servitutum, deinde etiam erga homines quæ  
 sunt justa servaturum, absque ullo personarum  
 respectu, neque cuiquam ex consulto noxæ futu-  
 rum, neque cum injustis communicaturum, sed  
 pro viribus justitiæ consulturum, atque omnimo-  
 dis conatibus vitam cum voluptate conjunctam et  
 redundantem, mollemque usque ad mortem viatu-  
 rum. Insuper jurat iterum se nemini doctrinæ  
 hujus harumque sacrarum institutionum quidquam  
 revelaturum, nisi quemadmodum ipse apprime  
 acceperit: verum abstenturum ob omnia contraria  
 opinione et alieno cultu, atque huic unicæ adhæ-  
 surum divinæ religioni et institutis usque ad san-  
 guinem.

Adeo vero tenui, et frugali cibo utuntur admi-  
 randi isti viri, ut tota hebdomada ventrem levare  
 illis non sit opus. Eo porro temperantiæ veniunt per  
 hanc exercitationem, ut plerumque paucis herbis  
 contenti sint. Ex quo fit, opinor, ut multi ex eis  
 futura prænoscant divino afflatu et gratia, assiduo  
 prophetarum et cæterorum sacrarum scriptorum  
 studio, atque oratione edocti.

Cum hanc igitur Josephus philosophiam coluisset  
 summo cum studio, ad aliquid majus procedere  
 affectavit. Audiens enim quod in deserto quidam  
 Abbas nomine diverso se exerceret modo, ab ar-  
 boribus vestem sumens, alimentisque ultro a terra

#### Varis lectiones et notæ.

<sup>15</sup> Ὅπερ cod. Θεὸν ὡς χορηγὸν τῆς τροφῆς ἔπειτα — πάλιν ἐπ' ἑ. μ. δειλῆς τρέπονται —  
 οὐδὲ κραυγὴ ποτε τὸν οἶκον οὐδὲ θόρυβος· μολύνει — καὶ τοῖς ἔξωθεν ὡς μυτηρίον τι φρικτὸν ἢ  
 τὴν ἐνθον σιωπῇ καταφαίνεται. Τούτου δὲ ἄ. Jos. <sup>16</sup> ποτὴν μέχρι κόρου Jos. <sup>17</sup> Τῶ δὲ προσερχόμενῳ  
 cod. <sup>18</sup> Τῶ δὲ ζηλοῦντι τὴν αἵρεσιν αὐτῶν οὐκ εὐθὺς ἢ πάραδος, ἀλλ' Jos. <sup>19</sup> ἐπ. add. Jos. <sup>20</sup> ἢ. ἀξ.  
 Jos. <sup>21</sup> Τὸ προειρημένον add. Jos. <sup>22</sup> π. καὶ λευκὴν ἐσθῆτα δόντες — παραλαμβάνεται δὲ εἰς τὰς συμβίω-  
 σεως οὐδέπω μ. γὰρ τὴν Jos. <sup>23</sup> ἢ. δοκ. Jos. <sup>24</sup> ἀξ. οὕτως εἰς τὸν ὄμ. Jos. <sup>25</sup> Πρὶν δὲ τῆς κοινῆς ἀψαθῆαι  
 τροφῆς ὁ αὐτοῖς ὁμνύει φ. Jos. <sup>26</sup> ἀπαιτοῦντι πρῶτον cod. <sup>27</sup> εὐσεβῆσειν τὸ θεῖον, ἐπ. τὰ π. ἄ. δ. φυλά-  
 ξειν καὶ μ. κ. γ. β. τ. μ. ἐξ ἐπιτάγματος, μισήσειν δὲ ἀεὶ τοὺς ἀδίκους καὶ συναγωνισθῆαι τοῖς δικαίοις  
 Jos. <sup>28</sup> ψυχῆς καὶ cod. <sup>29</sup> βλάψαι cod. <sup>30</sup> Καὶ μήτε κρύψειν τι τοὺς αἰρητιστάς μήτε ἑτέροις αὐτῶν τι  
 μεμνῆσειν κἀν μέχρι θανάτου τις βιάζεται πρ. τ. ὄμ. Jos. <sup>31</sup> μηδὲν μετ. τῶν δ. ἑτέρως ἢ ὡς ἄ. μετῆλ.  
 ἀπέξεσθαι δὲ ληστειᾶς καὶ συντηρησῆαι ὁμοίως Jos. <sup>32</sup> ὡς αὐτὰς? <sup>33</sup> Ced. 350, 21-352, 2. <sup>34</sup> τοσαύτην?  
<sup>35</sup> σφοδρῶς? <sup>36</sup> μόνοις? — ἀρκούνται cod. Εἰσὶ δὲ ἐν αὐτοῖς οἱ καὶ τὰ μ. πρ. ὑπισχυνοῦνται βίβλοις  
 ἱερῶν καὶ διαφόροις ἀγγελίαις καὶ πρ. ἱμ. Jos. 12. <sup>37</sup> πολλοὶ cod. Εἰσὶ δὲ. <sup>38</sup> ἐκ τῆς πολλῆς δὲ ἀσκή-  
 σεως καὶ καθαρότητος π. καὶ τὰ μ. προγινώσκουσιν ἐκ θ. ἐπ. καὶ χ. ἀκαταπαύστῳ μελέτη cod. <sup>39</sup> προσ-  
 ευχῇ ἐμπαυδοτριβομένοι Ced. <sup>40</sup> Ced. 351, 3-9. Jos. vita 2. <sup>41</sup> ὁ add. Ced. <sup>42</sup> ἐπὶ μείζονι πρ.  
 Ced. εἰς μεγάλην παιδείαν προσκόπον ἐπίδοσιν Jos. <sup>43</sup> Βανούν ὄνομα Jos. <sup>44</sup> δ. χρώμε ον, τροφῆν δὲ τὴν

dati utens, hujus perfectam vivendi normam æmulatus, profectus est ad illum, et cum tribus annis apud eum sapientiæ studisset; in civitatem regressus est, et Phariseorum adhærebat justitiæ.

Αι Phillon quidem, ut dictum est, ascetas nostros, ex Hebræis ortos memoravit manifeste in tractatu quem inscripsit *De vita contemplativa*, hos therapeutas et mulieres eorum, habitu et moribus ipsis similes, θεραπευτρίδας nominans: « Et therapeutæ quidem, inquit, vocati sunt, sive quod, medicorum instar, curent animas venientium ad se, illas a malitia libidinum liberantes, sive ob purum et sincerum erga Numen famulatum. » Hanc autem appellationem vel ipse a se inventam scripsit, vel a principio ita nominabantur qui primi tale vivendi genus sectati sunt: « Postea, inquit, cum sapientiæ studere incipiunt, facultatibus et quæcunque possident derelictis, omnibus vitæ curis valedicentes, et extra muros egredientes, desertis in agris et hortis, aut in montibus commorantur scientes periculosa atque nociva esse iniquitatum consortia: prophetarum æmulantur, coluntque vitam. » Sic in multis terrarum locis versatur genus (oportebat enim et Græcos et Barbaros perfecti boni esse participes). At maxime in Ægypto frequens est, præsertim circa Alexandriam. Ubicunque hujusmodi tribus adest, sacrum videre est habitaculum, quod sanctuarium et monasterium vocant, in quo solitarii degentes, gravis vitæ mysteria perficiunt; ex eis nemo quidquam curat, nec potum, nec cibum, neque aliud quidquam ex rebus quæ ad corporis necessitatem attinent, sed sermones et leges a prophetis sancitos hymnosque et cætera: in scientiam et pietatem ita simul crescunt et perficiuntur. Totum autem intervallum a Matutino ad Vesperam exercitationi datur; sacris enim incumbentes Scripturis, a Patribus traditam excolunt philosophiam. Temperantia quidem, ut fundamentum quodam in anima jacto, cæteras virtutes superædificat; nam cibum et potum nullus ex illis sumeret ante solem occasum, quoniam studere sapientiæ luce dignum judicant, tenebris autem corporis indulgere necessitatibus. Quidam etiam per tres dies esca abstinent, quibus majus inest scientiæ desiderium. Aliqui autem tantum oblectantur, tantisque replentur deliciis sapientia saginati, copiose et largiter corpori suppeditante ut etiam per duplo majus tempus resistent, vix sexto quoque die degu-